Compen-

# INDEX.

- Compendiosa facta per verba directa ciuilia in re certa,** valet iure pupillaris decadente pupillo in aetate pupillarum. art. 34.nu.52.f.306.
- Compendiosa facta per verbum commune in bonis vel in quosis bonorum capientibus totem asem,** valet iure pupillaris intra pubertatis temporum. art. 34.nu.52.f.306.
- Facta autem in quota hereditatis non valet iure pupillaris.** num. 53.
- Et multo magis si facta sit in rebus certis.** nu. 54.
- Compendiosa facta à pagano per verba communia cum distribuieno, quandocumque, an continetur pupillarem, commis est, quod continetur.** art. 34.nu.23.f.306.
- Et quid si facta sit sub conditione mortis sine distributione, quandocumque, cōtineatur.** ibi. nu. 24.
- Compendiosa facta per duo verba, directum ciuile, & commune, vel obliquum, valet iure directo, & iure fiduciomissaria.** art. 34.nu.81.f.306.
- Compendiosa facta per verba directa ciuilia in re certa post tempora pubertatis,** valet iure fiduciomissaria. art. 34.nu.10.f.306.
- Compendiosa facta per verba directa ciuilia post tempus obliquatur.** art. 34.nu.73.f.306.
- Præferim addere claufula codicilliari, vel alia simili.** ibi. nu. 74. & nu. 76.f.306.
- Compendiosa facta per verba communia, aut directa non ciuilia continet fiduciomissariam.** art. 34.n.67.f.306.
- Compendiosa facta per verba directa ciuilia post tempus pubertatis revertitur in fiduciomissariam, in copularibus casibus numeratis ibi.** art. 34.n.76.77.79.80.f.306.
- Compendiosa facta in re certa per verba directa, vel communia resoluta in vulgarē, an trahetur ad uniuersum.** art. 34.nu.19.f.306.
- Compendiosa facta per verba directa, aut communia continet vulgarē.** art. 34.nu.16.f.306.
- Compendiosa facta de diobus per verba communia, vel communia, aut obliqua, quemadmodum sit regulanda.** art. 34.nu.88. & 89.90.f.306.
- Compendiosa facta per verba mere obliqua non continet pupillarem.** art. 34.nu.63.f.306.
- Compendiosa facta à pagano per verba mere directa ciuilia, qua à principio iure pupillaris valere non posuit,** valet iure fiduciomissaria.
- Compendiosa facta simpliciter hæredi instituto fiduciomissariam uniuersalem continet.** art. 34.nu.7.f.49.
- Compendiosa facta per verba mere directa, an obliquetur.** art. 34.nu.69.f.306.
- Compendiosa fieri potest in relictis particularibus.** art. 34.nu.7.f.306.
- Compellendi adire hæredem remedium legale adhuc necessarium est.** art. 2.nu.66.f.9.
- Compendiosa in quo differat a reciproca.** art. 34.n.3.f.306.
- Compendiosa effectus qui sunt.** art. 34.nu.16.f.306.
- Compendiosa non est cum substitutio confertur post aditū hereditatem.** art. 34.nu.12.f.306.
- Compendiosa non est substitutionis species de per se, sed adicilio quedam, eius tamen formula differt ab alijs.** art. 34.nu.15.f.306.
- Compendiosa non est quia moram fiduciomissariam continet.** art. 34.nu.65.f.306.
- Compendiosa facta per verba directa ciuilia, qua iure pupillaris valere potuit,** an posita obliquatur.
- Compendiosa pro sua natura apta est comprehendere vul-** garem pupillare, & fiduciomissariā. ar. 15.n.1.f.135.
- Compendiosa pluribus facta non continet pupillarem, & omnibus non conuenit.** ar. 34.nu.48.f.306.
- Compendiosa per verba generalia continet plures substitutiones species.** art. 34.nu.13.f.306.
- Sed si expresa fuit, non continetur sub compendiosa.** ibi.
- Compendiosa in bonis testatoris facta, an excludat pupillarem.** ar. 34.nu.44.f.306.
- Compendiosa necessitate præsupponit fiduciomissariam vulgarem, qua inducta sit per verba tractum temporis importanter.** art. 34.nu.8.f.306.
- Et compendiosa est que concipiatur sub conditione mortis circa adverbium quandocumque.** ibi. nu. 9.
- Compendiosa aptitudine plures sub species substitutionis continet, acta autem una tantum.** art. 34.nu.15.f.306.
- Compendiosa non est ubi una tantum substitutionis species importatur.** art. 34.nu.10.f.306.
- Vel cui reperitur facta per verba merē obliqua.** ibi. n. 11.
- Compendiosa quædam modum locum habeat in relictis particularibus.** art. 34.nu.66.f.306.
- Compendiosa simpliciter facta ad uniuersum trahitur** art. 34.nu.57.f.306.
- Compendiosa resolutur in hanc, uel in illam substitutionis speciem, prout casus obtulerit.** art. 7.nu.10.f.62.
- Compendiosa resolutur in unigenitū pupillarē, & in fiduciomissariā prout casus se obtulerit.** art. 16.n.2.f.112.
- Compendiosa resolutur in hanc, uel in illam speciem prout casus obtulerit.** art. 34.nu.15.f.306.
- Compendiosa substitutio quid sit.** art. 34.nu.2.f.306.
- Compendiosa usit an aportet quod sit concepta sub conditione mortis.** art. 34.nu.4.f.306.
- Item, an necessarium sit, ut facta sit impuberi.** ibi. nu. 5.
- Resolutio est;** ut compendiosa fieri possit etiam sub alia conditione, quam mortis. ibi. nu. 6.
- Compensatio non admittitur circa debitum ipso iure exactum.** art. 49.nu.41.f.449.
- Compromissum necessarium ex statuto tenetur facere heres grauatus de rebus fiduciomissariis.** art. 40.nu.122.f.376.
- Item, emptor contentus super re uendita.** ibidem.
- Item, minores litigantes de rebus suis.** ibid.
- Compromissum generale non refertur ad contenta in testamento.** art. 52.nu.79.f.493.
- Compromissum est in actionis species.** art. 52.n.75.f.493.
- Compromittere non potest, qui non potest alienare, quomodo id intelligatur.** art. 40.nu.122.f.376.
- Compromittere an possit heres grauatus de rebus fiduciomissariis.** art. 40.nu.119.f.376.
- Compromitti non potest per primos fiduciomissarios uassalos, & empphyteotas in præiudicium sequentium.** art. 52.nu.87.f.493.
- Compromitti potest inter hæredem, & fiduciomissarii, & inter duos confidecimissarios.** art. 52.n.76.f.493.
- Concedens rem cum aliquo onere, ant pallo extrinsecos, annulos ipse possit renitente onus illud.** art. 51.n.46.f.480.
- Conceptus in uita testatoris, an habeatur pro nato in fiduciomissis.** art. 22.nu.11.f.193.
- Concessa re alicui pro se, & descendentiis suis, an finita generatione reverterit ad cociditē.** art. 51.n.21.f.480.
- Concessio alicui debere aliqua facta pro se, & descendentiis suis masculis tantum, finita descendentiā masculini finitus, & res ad concedentem, & illius heredes revertitur.** art. 29.nu.12.f.268.

Concessio

# I N D E X.

- C**onditio probat rē esse fidicōmīstariā. ar. 44.n.24.f.40.6.  
**C**onditio an p̄fūmī debeat terminata respectu temporis,  
 vel indeterminata. ar. 29.nu.15.f.268.  
**C**onditio casuālis, aut mixta, adicēta in instituto, non afficit  
 substitutum. ar. 16.nu.55.f.144.  
**C**onditio collata in personam tertij implenda per eum in  
 personam legatarij, an habeatur pro impleta, si per il-  
 lum steterit. ar. 16.nu.155.f.144.  
**C**onditio determinata q̄ intelligatur. art. 29.nu.19.f.268.  
**C**onditio defēcta que sit. ar. 16.nu.118.  
**C**onditio donec aut si viduabit, ar. 11.nu.122.123.  
**C**onditio de non nubendo à iure improbata. art. 11.nu.18.  
**C**onditio quando debet impleri. ar. 3.nu.45.  
**C**onditio annua quomodo impleat, ar. 16.nu.157.  
**C**onditio adicēta in uno legato, non intelligitur repetita in  
 alio, de alia re, etiam eidem persona, in eadem testamen-  
 to relikt. ar. 16.n.11.f.144. et in quo nullat. ibi. nu.13.  
**C**onditio adicēta in institutione, uidetur repetita in legato ci-  
 dem relikt postea. ar. 16.num.3.f.144. & in quo fal-  
 lit. num. seqq.  
**C**onditio adicēta in relikt ab uno heredem, non trahitur  
 ad aliud reliktum eidem persona ab alio herede. ar. 16.  
 num. 33.f.144.  
**C**onditio adicēta in institutione, non videtur in persona eius-  
 dem repetita in substitutione vulgari facta in portione  
 cōhereditis. ar. 16.nu.8.f.144.  
**C**onditio adicēta primo ad qualificandum eius reliktum,  
 deficiens, aperit locum secundo. ar. 15.nu.9.f.135.  
**C**onditio aperita ad onus unius legatarij, non repetitur  
 ad onus alterius in alia oratione perfecta. ar. 16.num.  
 90.f.144.  
**E**s q̄ sit favorabilitas. nu.70.  
**C**onditio adicēta unius ex pluribus rebus legatis in eadem  
 oratione quomodo intelligitur. ar. 16.nu.43.f.144.  
**C**onditio adicēta unius ex honoratis an trahatur ad sibi con-  
 iunctum. ar. 16.nu.7.f.144.  
**C**onditio adicēta in fideicommissariā uniuersali in qua &  
 de quo uidetur repetita. ar. 16.nu.7.  
**C**onditio adicēta in vulgaris ad faciendum substitutionem  
 conditionalē, & ad excludendum substitutum operan-  
 tur ut caducato primo gradu, ac terti quoque gradus de-  
 ficiant. ar. 15.nu.7.f.135.  
**C**onditio ex parte granati revelamen est, ex parte uero  
 honorati onus est. ar. 15.nu.36.f.135.  
**E**t distinctio eius. num. 37.  
**C**onditio ferendi nomen, & armā familię, honestatę, & pos-  
 sibilis est. ar. 11.nu.121.f.86.  
**C**onditio hoc si filius meus deceperit sine filiis, & eius fili-  
 us sine filiis; refolutur in disiectā. ar. 12.n.17.f.104.  
**C**onditio mixta habens causam successuam non tam in  
 casum alimentorum, quandocumque impleri non pos-  
 sit finitus reliktum. ar. 16.nu.44.f.144.  
 Velut in usfructu anno relikt uxori, donec cum filiis  
 moravetur. ibi. nu.145.  
**C**onditio morandi cum aliquo fauore legatarij adicēta, non  
 permitit legatum, si impieta non sit. ar. 16.n.147.f.144.  
 Sed si fauore illius cū quo morari debebat, pereat, perit  
 legatum. ibid. 148.  
**C**onditio morandi quādo ex circuitu tertijs possit uideri adie-  
 cit. Et si fauore illius cum quo morādūm sit. ar. 16.n.151.  
**C**onditio mixta in legato alimentorum caſu deficiens non  
 permitit reliktum. ar. 16.nu.149.f.144.  
**C**onditio morandi in relikt alimentorum, non uidetur adicē-  
 ta fauore illius, cum quo morari debebat. ar. 16.nu.  
 150.f.144.  
**C**onditio mixta que facto tertij impleri non potuit, quan-  
 do habeatur pro impleta. ar. 16.nu.152.f.144.  
**C**onditio mixta, que sit. ar. 16.nu.157.f.144.  
**C**onditio magis inficit quam modus & ualde ab eo difert.  
 ar. 3.nu.64.f.296.  
**C**onditio mixta deficiens facto eius in cuius persona erat  
 implenda, habetur pro impleta. ar. 16.nu.154.f.144.  
**C**onditio mixta deficiens facto implere debentis inualidat di-  
 spositione, declarata et limitata. ut ibi. a. 16.n.138.f.144.  
 Idem est cum per casum impleri non potest. ibi. nu.139.  
 Fallit fauore libertatis, & pie causa. nu.140.  
 Fallit cum in dubio est implenda, & in uno occurrat  
 casus impediens ibi. 141.  
**C**onditio in velicto alimentorum. nu.142.  
**C**onditio non intelligitur repetita ab una substitutione ad  
 aliam. ar. 16.nu.93.f.144.  
 Item, quando conditio concenerat liberationem hereditis  
 grauatai. ibi. nu.94.  
**C**onditio non operat effectū dispositionis ar. 28.nu.8.f.255.  
 Limita quādo conditio, & dispositio ad unum referunt,  
 & dispositio inualida est ibidem. & nu. 12.  
**C**onditio non repetitur quando non est eadem ratio. ar. 16.  
 nu.38.f.144.  
**C**onditio non seruat conditionis naturam, ubi implemen-  
 tum fieri debe post emolumētū q̄ ūi. ar. 11.n.130.f.86.  
**C**onditio in relictis, & aliis conditionalibus prius liquida-  
 ri debet. ar. 43.nu.9.f.393.  
**C**onditio potestatua habetur pro impleta, cum per casum  
 impeditur impleri. ar. 16.nu.130.f.144.  
 Etia quod casus occurrit in vita testatoris. ibi. nu.131.  
 Idem si deficiat culpa aut facto testatoris. ibi. nu.132.  
 Fallit si deficiat facto tertij iniusto. 133.  
 Itē, cū p̄ morte honorati antequā impleat. ibi. nu. 143.  
 Item, cum testator voluntate conditionem vere impleri.  
 ibi. nu.135.  
 Item, cum testator conditione non impleta rem aliam re  
 liquiat. nu.136.  
**C**onditio potestatua in hereditate adicēta primo, non affi-  
 cit substitutū, ex multorū opinione. ar. 16.n.56.f.144.  
 Conditio in legislati. ibi. nu.57.  
**C**onditio potestatua habetur pro impleta cum fiat per  
 eum ex cuius implemento obligatur erat, vel etiam  
 si non erat obligatur. ar. 16.nu.128.f.144.  
**C**onditio potestatua que sit & in quib. a conditionali dif-  
 ferat & quo deficiat ar. 16.nu.123. & seq.  
**C**onditio refoluta in contractibus, non facit contractū  
 conditionalem. ar. 11.nu.129.f.86.  
**C**onditio q̄ repetita nō videt vitiare. a. 16.n.143.5 et 36.  
**C**onditio refoluta in quibus differat à conditione suspen-  
 siva. ar. 43.nu.21.f.393.  
**C**onditio, si presbyter aut monachus fiat, quāduis nu-  
 ptias impedit validas est. ar. 28.nu.72.f.255. At, si  
 non fiat, bac reiūcit nu.75.  
**C**onditio, si nuptiā habeat 200.s. monachauerit habeat  
 100. validas est. ar. 28.nu.73.f.255.  
**C**onditio si sine filiis tacite sub inselecta in fideicommissis af-  
 cēdit, an subinelli ga in vulgaris. ar. 3.n.95. & seq.  
 Et cum adicēta est in persona primi substituti. a. 15.n.32.  
**C**onditio sub datum adimitur, si euemiat, facit reliktū  
 non deberi. ar. 11.nu.93.f.86.  
**C**onditio, si liberos non habuerit, vel non genuerit, an de-  
 ficit.

# I N D E X.

- felta sit, si quis posset liberos suscepere. ar. 29. nu. 5.  
 & 21. f. 268.  
 Si liberos habuerit quomodo purificetur. ar. 29. nu. 6.  
**Condicio**, si haeres erit, si mibi succederit, adiecit primo  
 substituto, et postea facta sunt alia substitutiones si-  
 deicommisariae, et non existente haerede, operatur om-  
 nium caducitatem. ar. 15. nu. 31. & 40.  
**Condicio**, si sine filiis, an operetur ut in compendio non  
 continetur popularis. ar. 34. nu. 60. f. 306. Et quid  
 adiecit in compendio. nu. 93.  
**Condicio** si non possit impleri factio testatoris, an habeat-  
 tur pro completa. ar. 1. nu. 156.  
**Condicio**, si sine liberis statim purificetur per assumptionem  
 sacerdotij. ar. 28. nu. 83. f. 255.  
**Condicio**, si sine liberis tacite subintellecta, non est eius  
 us, cuius est expressa. ar. 32. nu. 39. f. 283. Et quid  
 intellexit in fideicommissaria. ar. 15. nu. 43.  
**Condicio** suspensiva que sit. ar. 43. nu. 20. f. 393.  
**Condicio** testata, si sine filiis, subintelligitur in populari, &  
 in exemplari. ar. 34. nu. 98. f. 306. Et quid subintelle-  
 cta ad legem cum annis. ibid. nu. 94.  
**Condicio** tacita, qd ex legi dispositione inerat quod non subin-  
 telligit in alia dispositione. ar. 1. nu. 43. & 45. Et seq.  
**Condicio** tacita idem operatur quod expressa. ar. 43. nu.  
 19. f. 393. Et quid a lege subintellecta. ar. 15. nu. 42.  
**Condicio** voluntaria dependens a factio tertii adiecit intelli-  
 gitionem, aut alteri relieto, si ab illo non impletatur, facit  
 deficere relictum, ubi relictum ab initio est conditione.  
 le. ar. 11. nu. 86, secus quando. nu. 87. & 88.  
**Conditionalia** relieta duplarem habent inspectionem. ar.  
 31. nu. 21. f. 278.  
**Conditionalia** relietorum non imputantur in legitimam. ar.  
 37. nu. 12. f. 346.  
**Conditione** casualem non impleta, omnino deficit dispositio.  
 ar. 16. nu. 116. f. 144.  
 Immo habetur pro non facta. ibi. nu. 117.  
**Conditione** deficiente non deficit relictum, ubi testator a-  
 lis relietus erat, vel cum conditione implemantu im-  
 pedit ab eo, qui inde obligabat. ar. 1. nu. 122. f. 144.  
**Conditione** non impleta dispositio habetur per non facta,  
 ar. 43. nu. 16. f. 393.  
**Conditione** purificata ex iure dispositio habetur pro pura.  
 ar. 44. nu. 17. f. 393.  
**Conditione** fideicommissi exitisse, actor liquidare debet.  
 ar. 15. nu. 6. f. 135.  
**Conditione** licet supradictum quandoque renuntiare possit, no  
 sic interfert. ar.